
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. sausis

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 37–iose savivaldybėse vykstančiuose organizacijos vienijamų

moksleivių susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis

leidinys padės geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės

pasiruošti kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose,

o vadovų klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. Geros mokyklos koncepcija;

2. Maitinimas mokyklose;

3. Žiemos forumas ir LMS darbo reglamentas;

4. Regioninė jaunimo politika.

1. GEROS MOKYKLOS KONCEPCIJA

Lietuvos moksleivių sąjunga, siekdama gerinti kiekvieno moksleivio kasdienybę

mokykloje, inicijuoja šią Nacionalinio Vadovų klubo temą siekiant supažindinti moksleivius

su Geros mokyklos koncepcija bei išsiaiškinti kas šiuolaikiniams moksleiviams yra gera

mokykla.

Geros mokyklos koncepcija – tai 2015 metų gale patvirtintas dokumentas parengtas,

siekiant parodyti mokyklai veiklos kryptį, įgalinti mokyklą veikti ir tobulėti. Tai universalus

šiuolaikinės mokyklos tobulėjimo gidas.

Tai nėra pirmoji tokia koncepcija. Pirmoji – Tautinė mokykla (1988 m.) kurta siekiant

stiprinti tautinį savitumą ir savimonę. Antroji – Nacionalinė geros mokyklos samprata (1994

m.) mokė visuomenės ir valstybės kūrimo remiantis pilietiškais ir demokratiškas principais.

Ši koncepcija neneigia praeitose paminėtų teiginių, tačiau nesikartojant pabrėžia šiuolaikinius



mokymosi būdus, ugdymo(si) organizavimo ir aplinkų įvairovę, mokymosi ir gerų patirčių

mokykloje gretinimą.

Geros mokyklos koncepcijoje išskiriami 8 pagrindiniai geros mokyklos aspektai:

1. Asmenybės ūgtis (asmenybės branda, pasiekimai bei pažanga);

2. Gyvenimas mokykloje (veiklos, įvykiai bei nuotykiai, mokinių savijauta,

bendruomeniškumas ir savivalda);

3. Ugdymasis / mokymasis (dialogiškas ir tyrinėjantis, įdomus ir auginantis,

atviras ir patirtinis, personalizuotas ir savivaldis, interaktyvus bei aktualus);

4. Ugdymas / mokymas (paremiantis mokymąsi, tikslingas, įvairus įvairiems bei

lankstus);

5. Darbuotojai: asmenybių įvairovė (pozityvumas, profesionalumas, asmeninis

tobulėjimas, balansas);

6. Mokyklos bendruomenė: besimokanti organizacija (mokymasis su kitais ir

iš kitų, sutelktumas, refleksyvumas, mokymosi ir asmeninio tobulėjimo

skatinimas, atvirumas pasauliui);

7. Lyderystė ir vadyba (aiški, vienijanti bei įkvepianti vizija, dialogo ir

susitarimų kultūra, pa(si)dalyta lyderystė, veiksmingas administravimas,

kūrybiškumas ir valia veikti);

8. Ugdymo(si) aplinka (atvira, funkcionali bei dinamiška, „klasės be sienų“,

stimuliuojanti, virtuali bei mokinių kurta).

Visuomenės pritarimas yra pagrindinė prielaida koncepcijos įgyvendinimui, noras

keisti mokyklą ir keistis, inicijuoti pokyčius.

Lietuvos moksleivių sąjunga nori išjudinti užsistovėjusius ledus švietimo sistemoje ir,

remiantis jūsų pateiktais atsakymais, rengs viešą deklaraciją, kurioje bus pateikti konkretūs

geros ir šiuolaikiškos mokyklos aspektai iš moksleivių perspektyvos bei rekomendacijos

mokinių savivaldoms, kurios padės dirbti su mokyklos bendruomene, siekiant įgyvendinti

geros mokyklos koncepcijos idėjas.

1. Ar žinojote kas yra geros mokyklos koncepcija?

2. Ar pritariate geros mokyklos koncepcijos aspektams?

3. Jei reikėtų išsirinkti 4 šiuo metu Jūsų mokyklai aktualiausius aspektus, kuriuos

pasirinktumėte? Kodėl?



4. Nesiremiant geros mokyklos koncepcija, kas Jums yra gera mokykla?Kaip, Jūsų

manymu, būtų galima įgyvendinti Jūsų idėjas, paminėtas 4 klausimo atsakymuose?

5. Kaip manote, kokiais būdais moksleivis, mokyklos bendruomenė, LMS gali inicijuoti

pokyčius, siekiant mokyklas paversti geras?

6. Ar jaučiate poreikį papildomos informacijos, apie geros mokyklos koncepciją ir jos

siekius, teikimui iš LMS nacionalinio biuro?

Kilus klausimų kreiptis:

Paulius Sagevičius

Jaunimo politikos koordinatorius

El. paštas: paulius.sagevicius@moksleiviai.lt

2. MAITINIMAS MOKYKLOSE

Dar dažnai galima išgirsti, jog moksleiviai nėra patenkinti maitinimo organizavimu

savo mokyklose. Lietuvos moksleivių sąjunga siekdama situaciją gerinti kiekvienoje

savivaldybėje nori išsiaiškinti dabartinę situaciją ir dirbti su šia tema, kad maitinimas

mokyklose būtų organizuojamas taip, kad patenkintų kiekvieno moksleivio poreikius.

1. Ar jūsų mokyklos valgykloje yra galimybė atsiskaityti už maistą banko kortele?

2. Ar jūsų mokyklos valgykloje yra atskiri kokybiški pasirinkimai vegetaramas /

veganams?

3. Ar moksleiviams, turintiems tam tikrų maisto produktų netoleravimą yra galimybė

rinktis patiekalus be alergenų?

4. Ar mokyklos meniu yra pateikiama alergenų lentelė?

5. Ar jūsų mokyklos bendruomenė patyrė valgykloje parduodamo maisto brangimą? Ar

tai sukelia moksleiviams problemų įsigyti valgykloje gaminamo maisto?

6. Pasidalinkite geraisiais / blogaisiais savo mokyklos maitinimo organizavimo

pavyzdžiais.

Kilus klausimų kreiptis:

Paulius Sagevičius



Jaunimo politikos koordinatorius

El. paštas: paulius.sagevicius@moksleiviai.lt

3. ŽIEMOS FORUMAS IR LMS DARBO REGLAMENTAS

Sausio 27–29 dienomis Kaune vyks LMS Žiemos forumas bei XXXV Neeilinė

Asamblėja, kurios metu bus tvirtinama LMS finansinė ataskaita bei Lietuvos moksleivių

sąjungos darbo reglamentas. Kviečiame registruotis į forumą bei atstovauti savo mokyklos

mokinių nuomonę Asamblėjos metu.

Nuorodos registracijai prašykite savo mokyklos MS pirmininko.

Asamblėjos metu bus nagrinėjamas ir svarstomas LMS darbo reglamentas, kuris

detalizuoja LMS veiklos teisinį reguliavimą, kuris nustatytas naujuose įstatuose. Kviečiame

detaliai susipažinti su šiuo dokumentu, įsigilinti į esmines bei pakitusias vietas, jog

Asamblėjos metu galėtume priimti teisingus, efektyvius sprendimus. LMS darbo reglamentas

bus išsiųstas el. paštu kiekvienai mokinių savivaldai, padalinio pirmininkui bei patalpintas į

moksleiviai.lt svetainę.

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite

pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.

KONTAKTAI

Kipras Kunigėlis

Jaunimo politikos koordinatorius

El. paštas: kipras.kunigelis@moksleiviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleiviai.lt



